REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI

Nr, 7Y Prot. Date /3 / o] 12021
PROJEKT/VENDIM

Nr. —  date /S of 2021

“PER ,
MIRATIMIN E PAGESES SE QIRASE SIPAS VLERES SE TREGUT TE LIRE, PER
FAMILJET E EVAKUARA NGA BANESAT E TYRE TE DEMTUARA NGA TERMETI
I DATIES 26 NENTOR 2019”

NE mbéshtetje t€ nenit 113, pika 2, t& kushtetut&s, nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b”, nenit 29, pika 1, nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 30 dhe nenit 42, pika 1, shkronjat “b” dhe “d”, t&
ligjit nr. 45/2019, “Pér mbrojtjen civile”, vendimit nr. 750, datg 27.11.2019, t& Késhillit t&
Ministrave “Pér shpalljen e gjendjes s& fatkeqésisé natyrore né qarget Durrés, Tirané dhe Lezh&”,
t€ ndryshuar, Aktit normativ.nr.8, daté 07.12.2019 “Pér pérdorimin e procedures s& pérshpejtuar
pér subvencionimin e pagesés sé qirasé sé banesés pér familjet e mbetura t& pastreha, si pasoje e
fatkeqésisé natyrore, termetit t& datés 26.11.2019, i ndryshuar me Aktin normativ nr.37, daté
24.12.2020 “Pér njé& ndryshim né& aktin normativ nr.8, daté 07.12.2019 t& Ké&shillit t&¢ Ministrave”,
VKB nr.115, daté¢ 26.08.2020 “Pér miratimin e listés s& subjekteve pérfituese pér grante
rindertimi pér shtépité individuale dhe banesa n& ndértesa (Pallate), me shkallg démtimi DS4 dhe
DS5 sipas analizave t& thelluara t& Institutit t&¢ Ndé&rtimit n& Bashking Lezh&”, VKB nr.141, daté
14.10.2020 “Pér miratimin e listés s& subjekteve pérfituese pér grante rindertimi pér shtépité
individuale dhe banesa n& ndértesa (Pallate), me shkallé démtimi DS4 dhe DSS sipas analizave t&
thelluara t& Institutit t&¢ Ndértimit né Bashking Lezh&”, VKB nr.112, daté 11.12.2019 “Pér
ndryshime t&¢ VKB-sé nr.111, daté 06.12.2019 “Pér miratimin e pagesés sé ploté t& qirasé sipas
vlerés s¢ tregut pér familjet q& jangé démtuar nga termeti i datés 26.11.2019”, Kryetari i Bashkisé
i paraget Késhillit Bashkiak,
PER TE VENDOSUR :

1- Miratimin e pagesés s€ ploté t& qirasg, deri né momentin gé familjeve u rikonstruktohen
ose rindertohen banesat, sipas vlerés sé& tregut t& liré, pér familje, banesat e t& cilave jané
démtuar si rezultat i térmetit t& datés 26.11.2019, sipas Lidhjes nr.1, bashkélidhur dhe
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2- Afati i pagesés s& qirasé mujore pér familjet e pércaktuara né pikén 1, t& kétij vendimi,

fillon nga muaji Dhjetor 2020.

3- Drejtoria e Shérbimit dhe Kujdesit Social t& ndjeké t& gjithé procesin dhe monitorojé
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gesén e qirasé pér familjet pérfituese, si dhe té njoftojé strukturat pérgjegjése pér
ndérprerjen e késaj pagese, né rast se kéto familje sistemohen pérfundimisht né njé
banesg, pérpara afatit t& pércaktuar né pikén 1, t& kétij vendimi.

4

Familjet pérfituese sipas kétij vendimi, pérjashtohen nga pagesa e taksés sé ndértesés né

masén e parashikuar nga ligji nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”,
t& ndryshuar,

5- Efektet financiare sipas kétij vendimi do t& pérballohen nga Fondi i Emergjencave Civile
parashikuar n€ buxhetin e Bashkisé Lezhe pér vitin 2021.

6- Ngarkohen Drejtoria e Sherbimit dhe Kujdesit Social dhe Drejtoria e Finances dhe
Buxhetit pér zbatimin e kétij vendimi.
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Vendimet e méposhtme:

VKB nr.118, daté 16.12.2019
VKB nr.127, daté 31.12,2019
VKB nr.18, daté 05.02.2020
VKB nr.34, daté 26.02.2020
VKB nr.49, daté 10.04.2020
VKB nr.53, daté 08.04.2020
VKB nr.77, daté 09.06.2020
VKB nr.116, daté 26.08.2020
VKB nr.137, daté 30.09.2020
VKB nr.158, daté 19.11.2

qé shtrijne efektet finaciare né vitin 20 1, shfugizohen.
8- Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015,
“Pér vetéqgeverisjen vendore”, t& ndryshuar.
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